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, det kan selvfølgelig kun foraarsage Ulem- 
per paa Stationen, der er bleven indeklemt 
mellem to Færdselveje, som man ikke tid- 
ligere havde Begreb om skulde faa en 
saadan Betydning. Næstved Kommune er 
ikke selv i Stand til at afholde de dermed 
forbundne Omkostninger. Kommunen er 
meget stærkt belastet ved de Arbejder, 
som ere gaaede forud; den har en meget 
betydelig Gæld, og jeg anser det ogsaa for 
ret rimeligt, at Jernbaneadministrationen, 
for hvilken Næstved Station er en god 
Plads, her kommer til Hjælp. Eller ret- 
tere sagt, om den ikke kan anlægge en 
Underkørsel, bør den efter min Mening 
ikke vige tilbage 'for at anlægge Overgangs- 
broer over Sporene. 

Rottbøll: Paa Finanslovens § 6. II. 
C. 1, findes en Post, der omhandler Post- 
væsenets Ejendomme og Lokaler, og i An- 
mærkningerne nævnes det, at herunder er 
indbefattet til en Post- og Telegrafbygning 
i Aalborg 65,500 Kr. Af Anmærkningerne 
vil man ogsaa se, at den Maade, hvorpaa 
man mener, at dette skal udføres, er, at 
Post- - og Telegrafvæsenet i Aalborg skal 
flyttes ned til en Bygning, som tidligere 
har været brugt til Ballegaard. Nu er For- 
holdet det, at denne Flytning antages at 
ville koste 100,000 Kr., og paa Postvæse- 
nets Konto kommer da de 65,500 Kr. Den 
gamle Banegaard ligger i Aalborg i Ud- 
kanten af Byen, og der er ingen Udsigt 
til, at Byen kan udvide sig udenfor denne 
Banegaard, idet der Syd for Banegaarden 
ligger Kirkegaarde, Parkanlæg og deslige, 
som det vilde være umuligt og ogsaa Synd 
at bebygge. Det nuværende Posthus ligger 
derimod midt i Byen, i selve Forretnings- 
kvarteret. Det er et gammelt Hus, som 
har trængt til Ombygning, og Befolkningen 
deroppe har allerede længe udtalt Ønsket 
om at faa et nyt Posthus og faa det lig- 
gende paa det samme Sted som det gamle 
Posthus. Disse Ønsker bleve allerede ud- 
talte i September 1903, da en Deputation 
fra Byraadet og Haandværker- og Handels- 
foreningen . havde Foretræde for den da- 
værende Indenrigsminister for at anmode 
om at faa et nyt Posthus liggende paa det 
gamle Posthus's Grund. 

Denne Deputation fik ikke noget be- 
stemt Løfte af den daværende Indenrigs- 
minister, men Deputationens Medlemmer, 
som jeg har talt med, havde faaet den 
Opfattelse af Ministerens Udtalelser, at 
han egentlig var ganske enig med dem i, 
at det vilde være det rimelige og naturlige 
at lægge et nyt Posthus der, . hvor det 

gamle ligger, centralt i Byen, og at det 
ogsaa vilde have hans Billigelse. Altsaa, 
Deputationen havde den Opfattelse, at han 
stillede sig særdeles venligt over for Sa- 
gen. Paa det foreliggende Finanslovfor- 
slag foreslaas imidlertid den omtalte Be- 
villing, hvorefter Posthuset skal flyttes ned 
i én Udkant af Byen. Saa snart man i 
Aalborg erfarede dette, holdtes der et 
Fællesmøde af Handelsforeningen ogHaand- 
værkerforeningen, der vel nok kunne siges 
at repræsentere i alt Fald den mest korre- 
sponderende Del af Befolkningen. Dette 
Møde besluttede at foretage en Henven- 
delse til Ministeriet om at beholde Post- 
huset paa dets nuværende Plads. 

Ja, de gik endogsaa saa vidt, at de 
sagde, at de næsten hellere vilde foreløbig 
beholde det gamle og ret daarlige Posthus 
for at se Tiden an og se, hvad der kunde 
gøres, end at man skulde bygge dem et 
nyt Posthus nede paa den gamle Bane- 
gaard. Selvfølgelig udtalte de dog ogsaa 
ganske bestemt, at det allerbedste og 
heldigste var, at det ny Posthus blev 
lagt paa det gamles Grund. Dette An- 
dragende gik gennem Byraadet ind til 
Ministeriet med Byraadets Anbefaling. 홢 
Jeg tror saaledes, at man kan dokumell- 
tere, at der i Aalborg By er en meget 
stærk Stemning for at faa det ordnet paa 
den Maade, og man maa spørge sig selv: 
Hvorfor er det nu ordnet stik imod Be- 
folkningens Ønske? Jeg kender ikke den 
højtærede Ministers Grund, men jeg kan 
for Resten kun tænke mig een Grund, 
nemlig, at det skulde være saa meget 
dyrere at imødekomme Befolkningens Øn- 
ske. Men der tror jeg rigtignok, man ser 
noget fejl. Det er ikke nok med, at denne 
Omforandring af Banegaarden til Post- 
og Telegrafstation vil koste 100,000 Er., 
men naar man lægger Posthuset i en Ud- 
kant af Byen, maa man sikkert have et, 
maaske to Indleveringskontorer inde i 
Byen. Lad os holde os til eet. Jeg har 
søgt Oplysning om, hvad et saaclant Ind- 
leveringskontor 홢 der findes jo flere af 
dem, f. Eks. her i København 홢 koster 
aarlig. Sely naar. jeg tager Hensyn til, 
at det naturligvis kan faas for en billigere 
Leje i Aalborg end her i København, vil, 
efter hvad Udgifterne i øvrigt beløbe sig 
til her i København, et saadant Kontor 
koste mindst 10,000 Kr. aarligt. Hertil 
kommer, at der til Postfunktionærer, som 
skulle overnatte i Aalborg, nu lejes Lo- 
kaler, hvad der andrager ca. 1,200 Kr., og 
det bliver man ikke fri for ved den Ord- 
ning, som her er truffen. Altsaa, med 


